

Nie niszczyć starych odbiorników, gdyż można je korzystnie sprzedać przy kupnie **superheterodyny**

**PHILIPS 525 A**

**P** Nr. 63 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

**Łódź, Środa, 4 marca 1936 r.**

**Rok VIII**

# GŁOS PORANNY

**DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI**

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

**Cena 20 groszy**

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

## NEGUS PROSI O POKOJ

**Pomimo oficjalnych zaprzeczeń panuje ogólne przekonanie, że**

**katastrofalna sytuacja armii zmusiła cesarza do tego kroku**

LONDYN, 3 marca. (PAT.) — „Daily Mail” podaje z Genewy sensacyjną wiadomość, jakoby cesarz Abisynji nadesłał do Londynu depeşe, wyrażającą zgodę na natychmiastowe przystąpienie do rozmów pokojowych na podstawie status quo, to znaczy, że Włochy zatrzymałyby zdobyte dotychczas obszary, pod warunkiem jednak, że POŚREDNICTWA MIĘDZY ABISYNJĄ A WŁOCHAMI PODEJMIE SIĘ KRÓL ANGIELSKI.

Tenże dziennik podaje, że telegram cesarza abisyńskiego został natychmiast przesłany ministrowi Edenowi do Genewy.

LONDYN, 3 marca. (PAT.) — Agencja Reutera komunikuje:

Oficjalnie zaprzeczono wiadomości, jakoby w Londynie otrzymano depeşe wskazującą, iż cesarz abisyński jest gotów do omówienia warunków pokoju z królem angielskim, jako medjatorem.

Zaprzeczenie to nie rozproszyło jednak pogłosek, krążących w kołach dyplomatycznych o poczynionych rzekomo przez rząd brytyjski krokach, mających na celu zbadanie sprawy, czy cesarz abisyński jest skłonny do rokowań pokojowych i jakie warunki byłby gotów przyjąć.

### Arnold Zweig

**pozbawiony obywatelstwa Rzeszy**

BERLIN, 3 marca. (PAT.) — Minister spraw wewnętrznych na zasadzie istniejących ustaw za działanie na szkodę Trzeciej Rzeszy pozbawił prawa przynależności do państwa niemieckiego 25 osób. W tej liczbie znajdują się: poseł na sejm pruski Oskar Edel, komunista, który znajduje się w Pradze, b. reżyser teatru w Duesseldorfie Wolfgang Lenghoff, Róża Levinmeyer, wdowa po zastrzelonym komuniście, znajdująca się w Paryżu i ZNANY PISARZ ARNOLD ZWEIG.

### Zgon wielkiej księżny

BERLIN, 3.3. (PAT.) — W Amorbach w Bawarii zmarła małżonka w. ks. Cyryla, pretendenta do tronu rosyjskiego, w. ks. Wiktorja.

Była ona córką ks. Alfreda Saxen Koburg - Gotha i jego małżonki, w. ks. Marii Aleksandrowny, jedynej córki Aleksandra II.

Oczywiście w sprawie tej, jak stwierdza dyplomatyczny korespondent Reutera, nie otrzymano żadnego oficjalnego potwierdzenia, ale przyznano, iż brytyjski

attache wojskowy w Abisynji plk. Holt był w ścisłym kontakcie z cesarzem w Dessie i raporty jego regularnie nadchodziły do Londynu.

### Księżna Piemontu wyjeżdża na front

RZYM, 3.III (Pat.) — Księżna Marja Jose, małżonka następcy

tronu księcia Piemontu w klinice dr. Aldo Castellani studjuje obecnie medycynę podzwrotnikową. Niebawem księżna udać się ma do Asmary.

## Apel o zaprzestanie działań wojennych Komitet 13-tu wystosował wezwanie o wszczęcie rokowań do Włoch i Abisynji

GENEWA, 3 marca. (PAT.) — Posiedzenie Komitetu 13 zwołane na 11 ranó, odroczone do południa wobec rozmów, jakie toczyły się przed południem w sprawie ustalenia tekstu apelu, któryby miał być skierowany do obu stron walczących.

Min. Flandin odbył w tej sprawie kilka rozmów z min. Edenem, p. Motta, przewodniczącym

Komitetu 13 p. Lopez Olivara i t. d.

Delegat Rzplitej przy lidze narodów min. Komarnicki odwiedził również w ciągu przedpołudnia ministra Flandin i odbył z nim dłuższą rozmowę.

O godz. 13.30 zebrał się Komitet 13-tu. Min. Flandin zgłosił na posiedzeniu propozycję o wysłaniu do rządu włoskiego i abisyń-

skiego wezwania o następującej treści:

„Komitet 13-tu, działając na mocy mandatu, powierzonego mu przez radę ligi narodów w rezolucji z 19 grudnia ub. roku, wystosowuje gorący apel do obu stron walczących o natychmiastowe rozpoczęcie rokowań w ramach ligi narodów i ducha pak-

nia kroków wojennych. Komitet 13-tu zbierze się dnia 10 marca, aby zapoznać się z odpowiedziami obu rządów”.

Propozycję Flandina przyjął min. Eden, poczem jednogłośnie uchwalił ją komitet.

Następnie wywiązała się dyskusja w sprawie dalszych prac Komitetu 18-tu w międzyczasie, t. j. do chwili ponownego zwołania Komitetu 13-tu. Zdecydowano, że do czasu otrzymania odpowiedzi od obu stron na apel Komitetu 13-tu, prace Komitetu 18-tu będą nosiły charakter wyłącznie techniczny, t. zn., że nie będzie posiadał plenarnych.

P. Vasconcellos potwierdził te sugestje. Jutro zbierają się oba komitety, t. j. podkomitet stosowania sankcji i podkomitet sankcji naftowych.

Plenarne posiedzenie Komitetu 18-tu będzie miało charakter wyłącznie formalny i ograniczy się do wezwania podkomitetów do kontynuowania pracy.

Uchwalenie wniosku ministra Flandina oznacza niewątpliwie znaczne odprężenie położenia, które po wczorajszym posiedzeniu Komitetu 18-tu przedstawiało się poważnie.

## Zwycięstwo marsz. Badoglio otworzyło armii włoskiej drogę na południe

WARSZAWA, 3 marca. (Pat) W Asmarze twierdzą, iż po zwycięstwie i rozbięciu armii rasa Mulugety, rasa Kassy, rasa Seyuma i rasa Imru, droga na południe stoi otworem przed armią generała Badoglio.

Prawdopodobnie jedynie względny transportowy nie pozwalają kontynuować marszu w kierunku południowym.

W Addis Abebie, według źródeł angielskich, przyznają, iż armie abisyńskie na froncie północnym poniosły znaczne straty ale nie zostały ani zniszczone, ani rozbite. Cesarz rzekomo osobiście kieruje operacjami.

Wbrew tym zaprzeczeniom należy przypuszczać, iż część armii rasa Kassy, która na zająciu stolicy Tembienu Abbi-Addi wycotywała się w kierunku wschodnim, prawdopodobnie dostanie się do niewoli włoskiej.

O ile wojownicy abisyńscy rozproszyli się nie zdolała wniknąć się otaczającym ich kolumnom włoskim.

Co do losu rasa Seyuma panuje niepewność. Krąży pogłoski, iż dotychczas nie opuścił on Tembienu, gdzie ukrywa się w przebraniu włoszcianina. Według innych pogłosek jest on ranny w obydwie

W Addis Abebie krąży pogłoski, iż włosi znajdują się niedaleko Alata w prowincji Sidamo i w pobliżu Magallo w prowincji Bali. Dotychczas jednak brak potwierdzenia tych pogłosek.

### Talary rasa Kassy

RZYM, 3 marca. (PAT.) — Donoszą z Asmary:

Podczas oczyszczania przez wojska włoskie Tembienu, znaleziono m. in. rzeczy osobiste rasa Kassy, a wśród nich skrzynię, zawierającą 1.000 talarów.

## Włosi oskarżają abisyńczyków o szereg okrucieństw w stosunku do jeńców

RZYM, 3.III (PAT.) — W uzupełnieniu wiadomości o nocie włoskiej, skierowanej do ligi narodów, a zarzucającej wojskom abisyńskim szereg okrucieństw w stosunku do jeńców włoskich, włoskie źródła komunikują, że oskarżenia te oparte są przede wszystkim na zaprzysiężonych zeznaniach licznych członków e-

gipskiej misji sanitarnej w Abisynji oraz na nowych szczegółach, dostarczonych przez sanitariusza egipcjanina, który był świadkiem kaźni porucznika - pilota armji włoskiej Minniti.

Porucznikowi Minniti obcięto palec, pozbawiono męskości, poczem ścięto, trupa zaś obdarto ze skóry i poćwiartowano.

Obszernie umotywowane oskarżenia przytaczają poza tem szereg nowych wypadków specyficznego okaleczenia i znęcania się nad jeńcami oraz zabijania i ranienia sanitariuszy. — Wreszcie nota włoska donosi o szczegółach męczeńskiej śmierci ks. kapelana Guilliani.

### Już są ulgi

**na kolejke linowej**

WARSZAWA, 3 marca. (PAT.) Wobec bardzo silnego napływu publiczności na kolejke linową Kuźnica — Kasprowy Wierch w godzinach południowych, rząd kolejki pragnąc ruch publiczności rozłożyć równomiernie na cały dzień, wprowadza z dniem dzisiejszym, 4 marca, niżkę 33 proc. dla przejazdów do godz. 10 rano i po godz. 4-ej popołudniu.



# Lody na Wiśle ruszyły

W górnym biegu rzeki woda opada. — Dziś przechodzi przez Warszawę kulminacyjna fala

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wobec ruszenia wszystkich zatorów na Wiśle poziom wody w górnym biegu już opada. — Mianowicie w Krakowie woda opadła o 27 cm. W Zawichoście o 57 cm. I w Warszawie o 10 cm. W Warszawie stan wody wynosił wczoraj o godz. 8 rano 335 cm. ponad zero rzeki.

Woda zaczyna pod Warszawą znowu lekko przybierać, ponieważ napływa fala kulminacyjna z Sanu. Fala ta onegdaj w nocy przeszła przez Zawichość przy stanie wody 367 cm.

Dziś wieczorem przejdzie przez Warszawę kulminacyjna fala, podnosząc stan wody do 380 cm., potem zaznaczy się spadek wody, a w kilka dni później znów woda zacznie przybierać wskutek napływu większej masy wód z Dunajca. Fala kulminacyjna na Dunajcu przeszła w nocy pod Nowym Sączem przy stanie 242 cm. ponad zero rzeki. Wczoraj rano stan wody pod Nowym Sączem obniżył się o 22 cm. Obniżył się również stan wody pod Przemyślem o 60 cm.

W dolnym biegu Wisły wszędzie lody ruszyły mianowicie we Włocławku i w Toruniu, gdzie Wisła była dotychczas zamrożona, lody ruszyły już wczoraj rano. Odcinek od Grudziądza do Tczewa wolny jest od lodów.

W granicach Wielkiej Warszawy zarządzono sprawdzenie wszystkich wałów wiślanych, a na Pelcowiznie ustawiono dwie młotopompy na wypadek, gdyby się okazała potrzeba przepompowywania ścieków.

KIELCE, 3 marca. (PAT.) — Groźna sytuacja, jaka wytworzyła się na Wiśle pod Solcem i Winiarami, uległa poprawie. Zbombardowane zatory lodowe spłynęły w ciągu nocy, wsku-

tek czego groźba powodzi na terenach woj. kieleckiego minęła. Ludność wraca do swoich domostw. Poziom Wisły systematycznie opada.

# Przyjęto budżet bez referatu

Sen. Evert załagodził napreżoną sytuację w komisji senackiej

WARSZAWA, 3 marca. (PAT.) — Komisja budżetowa senatu przeprowadziła na dzisiejszym posiedzeniu popołudniowym głosowanie nad projektem ustawy skarbowej i preliminarzem budżetowym państwa na rok 1936-37. — W posiedzeniu wziął udział wicepremier Kwiatkowski. W głosowaniu preliminarz budżetowy przyjęto jednogłośnie bez zmian w brzmieniu ustalonym przez sejm.

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący senator Evert scharakteryzował zadania referatu generalnego i następnie w związku z dyskusją na poprzednim posiedzeniu oświadczył:

P. sen. Kozłowski w swoim referacie, ogłoszonym w „Gazecie Polskiej” umieścił następu-

jacy ustęp: Pięciu panów senatorów zajęło zasadniczo negatywne stanowisko w stosunku do mojego referatu. O tem wiedziałem, pisząc mój referat. — Gdybym się liczył także z opinią tych panów senatorów, to bym musiał się ograniczyć do podania kilku nie mówiących ogólników.

Pięciu panów senatorów wymienił p. sen. Kozłowski z nazwiska.

5 nazwisk — 5 referatów budżetowych, które w globalnej sumie wynoszą większą część budżetów państwowych, referatów, które były przyjęte na komisji i w tej liczbie był referat budżetu ministerstwa skarbu, który p. sen. Kozłowski bardzo komplementował.

Oświadczenie zatem replikowe p. sen. Kozłowskiego jest

nieśluszne i mogło w tonie swoim wywołać wrażenie zlekceważenia, którym wymienieni senatorowie mieli podstawę czuć się dotkniętymi.

Przykro mi, że ta część przemówienia — repliki nie zwróciła mojej uwagi bezzwłocznie. Z przyjemnością stwierdzam na podstawie wczorajszej rozmowy z p. sen. Kozłowskim, że w najmniejszym stopniu nie było intencją jego zlekceważenia, a tembardziej wrażenie wymienionych przez niego 5 senatorów.

P. Sen. Kozłowski zgodził się na poprzednim posiedzeniu komisji częściowo przedagować swój referat.

Czy panowie żądają wygłoszenia tego zredagowanego referatu, czy będzie wystarczającym to, że ja jako przewodni-

czący — uzgodnię to z referentem generalnym.

P. sen. Bobkowski oświadczył iż ma całkowite zaufanie do przewodniczącego komisji i wycofuje swój wniosek o nieprzyjęcie do wiadomości sprawozdania generalnego w tej formie, w jakiej był ogłoszony na poprzednim posiedzeniu komisji.

Przewodniczący sen. Evert zamyka posiedzenie, dziękując pp. senatorom za żywą współpracę przy uchwalaniu budżetu

## Za demonstracje antyżydowskie

osadzono 3 członków Str. Narod. w więzieniu

SOSNOWIEC, 3 marca. (PAT.) — Z polecenia władz sądowych aresztowano trzech czołowych członków Stronnictwa Narodowego w Sosnowcu: Romana Frankowskiego, Romualda Jaskólskiego i Franciszka Luczaka za przestępstwo z art. 154 K. K., którego dopuścili się przez urządzenie demonstracji antyżydowskich, nawoływanie do wystąpienia oraz wybiecie szymbel z szeregu sklepów. Aresztowanych osadzono w więzieniu.

BERLIN, 3 marca. (PAT.) — W salonach ambasady Rzplitej w Berlinie wydał dziś ambasador Lipski obiad na cześć ministra propagandy Rzeszy Goebelsa i jego małżonki. W obiedzie tym wzięli m. in. również udział ambasador von Ribbentrop, ambasador włoski Attolico z małżonką.

Po obiedzie odbył się rań, na który przybyli również bawiący w Berlinie artyści polscy: Pola Negri, Werwińska oraz Kiedura.

**Karady chcieli — nie karady mogli**

NABYC NAJDOŚKONAŁSZY RADIODOBIORNIK TELEFUNKEN: AMBADOR / UNIPHON LUB SPECIAL ZA GOTÓWKĘ. OBECNIE SPRZEDAJEMY JE W OGRANICZONYCH ILOŚCIACH NA SPŁATY... OD

**20 ZŁ. MIESIĘCZNIE**

**RADIO-TELEFUNKEN**

MISTRZ TONU, PRECYZJI I FORMY

# Nastroje przedwyborcze w Paryżu

Pierwsze plakaty agitacyjne grup centrowych. — Rokowania partii lewicowych

PARYŻ, 3 marca. (PAT.) — Zarówno w obradach parlamentarnych, jak i na ulicach Paryża zaczął się w dniu dzisiejszym odczuwać nastrój przedwyborczy.

W Paryżu już się ukazały agitacyjne plakaty przedwyborcze, centrum republikanów narodowych, zwracające się bardzo ostro przeciw frontowi lewicowemu.

Hasłem naczelnym, wysuwane w tych plakatach, jest utrzymanie franka i hasło pokoju wewnętrznego, zagrożonego przez komunistów, należących do frontu ludowego.

Plakaty te wymierzone są również przeciwko antyfascystowskiej polityce frontu ludowego, zagrażającej rzekomo pokojowi.

W gmachu izby deputowanych odbyło się posiedzenie grupy radykalno-socjalistycznej, na

którem prezes stronnictwa Daladier wystąpił z informacjami na temat rokowań przedwyborczych między socjalistami i komunistami.

Mianowicie komuniści i socjaliści prowadzą rokowania w ce-

lu uzgodnienia ze sobą wzajemnych kandydatur, aby w poszczególnych okręgach nie kandydowali przeciw sobie, niezależnie od stanowiska, jakie zajmą w tej sprawie radykalno-socjalni.

Prezes Daladier zapowiedział, że ma zamiar interwenjować u przywódców obu stronnictw w tym kierunku, aby nie pozostawili oni stronnictwa radykalno-socjalistycznego na uboczu.

# Żądania japońskich sfer wojskowych zmierzają do dalszej ekspansji w Chinach i Mandżurji

TOKJO, 3 marca. (PAT.) — B. minister wojny Hajaszi rozmałwał dziś z nowym ministrem wojny gen. Kawaszimam i oświadczył mu, że 6-ciu członków najwyższej rady wojennej poczują się do odpowiedzialności za wydarzenia z dnia 26 lutego. Chcą oni zgłosić do stóp tronu formalnie swoją dymisję. Są to generałowie: Mazaki, Araki, Abe, Niżi i Terazue i Ujeda. Gen. Kawaszima uda się jutro w tej sprawie do cesarza.

Książę Sajondzi odbywa przez cały dzień narady z seniorami z pośród meków stanu, działając bardzo ostrożnie przed podjęciem decyzji o kandydacie na premiera. Prawdopodobnie jeszcze w ciągu bieżącej nocy wybór kandydata nie nastąpi.

Jako kandydatów na premiera wymieniają gen. Ugaki, generał gubernatora Korei i barona Hiranuma, wiceprzewodni-

czącego tajnej rady cesarskiej. Najwięcej szans posiada baron Hiranuma.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa nowy gabinet nie bę-

dzie miał charakteru wojskowego i wojskowy nie będzie stał na jego czele. Wszyscy przywódcy partii wojskowej zdają sobie sprawę z wielkiej odpowiedzial-

ności za ostatnie wypadki i nie są skłonni brać udziału w polityce.

TOKJO, 3.III (PAT.) — Sfery wojskowe stawiają nowemu rządowi żądania: 1) aby armia i flota podlegały wyłącznie cesarzowi, 2) aby zrealizowano program obrony państwa według planów, wysuwanych przez armię, 3) aby wprowadzono równowagę między przemysłem a rolnictwem i 4) aby prowadzono politykę zagraniczną nieodzowną wobec wzrostu ludności t. j. zmierzającą do dalszej ekspansji w Chinach i Mandżurji.

## Dziennikarz angielski skazany na areszt

TOKIO, 3.III (PAT.) — Dziennikarz angielski Gerald Sampson, aresztowany dnia 27 lutego został skazany za szerzenie niepokojących wieści na 15 dni aresztu.

## Narada Habsburgów

BERLIN, 3 marca. (PAT.) — Z Wiednia donoszą, że arcyksiążę Eugeniusz zaprosił wszystkich członków rodziny Habsburgów na naradę, która ma odbyć się w marcu lub kwietniu w Raab na Węgrzech. Rada rodzinna Habsburgów ma rozważyć zagadnienie pretendentury do tronu i przedsięwziąć środki, aby kwestja ta była w stosunku do arcyksięcia Ottona załatwiona jednakowo w Austrii i na Węgrzech.

## Olbrzymie zbrojenia Anglii

Flota brytyjska nie obawia się Włoch

LONDYN, 3 marca. (Tel. wł.) W przemówieniu, wygłoszonym w Oxfordzie, wielki admirał floty angielskiej sir, Robert Keyes oświadczył, że podczas ćwiczeń angielskich kontrtorpedowców i łodzi podwodnych w pobliżu Malty włoskie łodzie podwodne rzucały torpedy.

Admirał zaznaczył, że na wypadek, gdyby Anglija została wciągnięta w wojnę w razie rozszerzenia sankcji antywłoskich, NIE NALEŻY SIĘ OBAWIAĆ PRZEWAGI WŁOCH. Marynarka angielska jest dość silna, aby

obronić granice Imperjum Brytyjskiego.

LONDYN, 3 marca. (Tel. wł.) „Daily Telegraph” donosi, że wielki program zbrojeń morskich, uchwalony przez gabinet angielski, będzie urzeczywistniony w trybie przyspieszonym. — Jeszcze w bieżącym roku ma być ukończona budowa 44 torpedowców oraz 7 olbrzymich kontrtorpedowców nowej konstrukcji. — Jak twierdzi dziennik, prace nad ukończeniem budowy tych jednostek morskich trwają bez przerwy w dzień i w noc.

## Konferencje na Zamku

WARSZAWA, 3 marca. (PAT) Pan Prezydent Rzplitej przyjął w dniu dzisiejszym prezesa rady ministrów Marjana Zyndram - Kościalkowskiego.

WARSZAWA, 3 marca. (PAT) Pan Prezydent Rzplitej przyjął dziś po południu na audjencji generalnego inspektora sił zbrojnych gen. Edwarda Rydza - Śmigłego.

## Nowy proces

o przynależność do byłego O.N.R.

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Władze sądowo - śledcze sporządzają akt oskarżenia w nowej sprawie o przynależność do Obozu Narodowo - Radykalnego i zakazaną agitację. Sprawa ta wynika na tle zdekonspirowania potajemnej drukarni przy ul. Marszałkowskiej 17. W dwupokojowym lokalu policja polityczna wykryła ręczne drukarki i powielacze, na których odbijano nielegalne odezwy i „Sztafetę”.

Na ławie oskarżonych zasiadzie pięć osób, ze Stanisławem Fuńnikiem na czele.

## Kuter zatonał w Gdyni

GDYNIA, 3 marca. (PAT). — Dziś podczas wejścia do basenu południowego zatonał kuter „Gdy 46” z ładunkiem 70 centnarów szprotów. Załoga złożona z 4 osób zdołała się uratować. Kuter został wydobyty w godzinach wieczornych i przyholowany do mola rybackiego.

## Kardynał Verdier zdejmuje interdykt z kanonika Richard'a

Donosiliśmy, że kanonik Richard, który sprawił zmarłemu pisarzowi Jacques Bainville, członkowi potępionej przez kościół „Action Française”, pogrzeb katolicki, był przez kardynała Verdier, arcybiskupa Paryża, obłożony interdyktem.

Teraz oficjalny organ archidiecezji paryskiej, zamieszcza następujące oświadczenie kardynała Verdier'a:

„Ponieważ kanonik Richard wyraził swój żal oraz uczucia synowskiego poddania się kościołowi, zdejmujemy zeń interdykt, nałożony przez nas w dniu 18 lutego 1936 r.”

## Śmierć w „biedaszybie“

Dwaj górnicy zasypani zwalami węgla

SOSNOWIEC, 3 marca. (Tel. 41.) — Podczas wydobywania węgla w jednym z nielegalnych szybów w Sosnowcu wydarzyła się jeszcze w niedzielę, w godzinach popołudniowych straszna katastrofa. Wskutek t. zw. tompnięcia oberwał się strop w chwili, gdy na dnie znajdowało się 7 bezrobotnych.

Zwały węgla zasypały 3 górników, a 4 inni zdążyli w porę u-

# Podpisanie traktatu z Polską spotkało się z bardzo życzliwym przyjęciem opinii belgijskiej



Zdjęcie nasze przedstawia powitanie p. ministra na Dworcu Północnym w Brukseli. — Belgijski prezes rady ministrów i minister spraw zagranicznych Van Zeeland wita ministra Becka uściskiem dłoni.

BRUKSELA, 3 marca. (PAT.) Podpisanie traktatu handlowego między Polską a unją gospodarczą belgijsko - luksemburską spotkało się z bardzo życzliwym

przyjęciem opinii belgijskiej. To też prasa belgijska poświęciła duży udział w analizie całości kształtu stosunków gospodarczych między obu organizacjami

gospodarczymi, jak również nowemu traktatowi.

Po podpisaniu nowego układu belgijskie M. S. Z. ogłosiło komunikat, stwierdzający, że układ

## Krwawy strejk windziarzy

Podczas zająć w Nowym Jorku 20 osób odniosło rany. — 300 aktów gwałtu. — Łamistrejków strzeże policja

NOWY JORK, 3 marca. (PAT.) Strejkujący windziarze i dozocy domów organizują oddziały propagandy lotnej na rzecz strejku w mieście. Przewodniczący komitetu strejkowego James Bambrick oświadczył, że w wyniku propagandy dziś jeszcze zastrejkuje obsługa największych gmachów, a mianowicie Empire State Building, Chrislera i Rockefellera.

W paru domach strejkujący wyłukli szyby w oknach i przecięli kable, łączące windy z elektrownią.

W jednym z domów zniszczo-

no urządzenia, zalewając gorącą wodą z kaloryferów lokale na 15 piętrach. Silna śnieżyca i oziębienie wywołują nowe trudności dla mieszkańców, gdyż ogrzewanie centralne w wielu domach jest nieczynne.

Na tle strejku windziarzy zarejestrowano około 300 aktów gwałtu, w których 20 osób odniosło rany. Liczba aresztowanych dochodzi do 100. Według informacji policyjnych, domów ogarniętych strejkami, jest około 1.000, a strejkujących — 20 tys. ludzi.

NOWY JORK, 3.III. (PAT.) — Z powodu strejku windziarzy, który ogarnął drapacze chmur w dzielnicę bankowej wielkich domów handlowych, w godzinach przerwy obiadowej zgromadziły się na ulicach tysiące pracowników, nie mogąc dostać się do biur na wyższych piętrach. — Burmistrz wydał rozporządzenie aby windy uruchomiono we wszystkich domach, mających więcej niż 6 pięter przy pomocy 40.000 pracowników miejskich.

NOWY JORK, 3.III. (PAT.) — Z pośród strejkujących windziarzy drapaczów chmur 5 tysięcy przystąpiło do pracy. Pracujących windziarzy strzeże policja.

## Na FJORDY NORWEGJI

okretem „PIŁSUDSKI“ od 19 do 30 lipca zł. 310

## do Rotterdamu i Londynu

12 do 20 lipca okretem „BATORY“ zł. 260.—

## DO WIEDNIA I PRAGI

odjazd 5 i 10 marca zł. 112.—

Paszporty indywidualne do Austrii i Czechosłowacji

## WAGON-BITS/BOOK

PIOTRKOWSKA 68  
TEL. 170-70.

## Parowóz wpadł na robotników

VANCOUVER, 3.III. (PAT) — W pobliżu Revelstoka w Kolumbii Brytyjskiej wskutek podmycia toru przez topniejący śnieg wykołoseł się parowóz i wpadł na zatrudnionych przy sprzątaniu śniegu robotników. Ofiarą katastrofy padło 13 osób zabitych i 8 raniomych.

## Afera z odznakami P.O.S. wykryta w lekkoatletyce śląskiej

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Na zebraniu polskiego związku lekkoatletycznego podczas omawiania sprawy państwowej odznaki sportowej przedstawiciel Śląska podniósł rzeczy pachnące skandalem.

Według jego słów na terenie Śląska prowadzona jest nielegalna walka papierowa pomiędzy członkami posiadającymi P. O. S. Na odpowiednie listy wzięte są setki „zdobywców” odznaki którzy nigdy boiska nawet nie oglądali. Na przeprowadzenie jakichkolwiek prób

sunąć się.

Po upływie kilku godzin, drużyna ratunkowa kopalni „Jerzy” wydobyła ciężko rannego robotnika Jana Ziarko, którego natychmiast przewieziono do szpitala. Wczoraj nad ranem drużyna dotarła do dwu innych zasypanych, wydobyła jednak już tylko zwłoki, które umieszczono w kosznicach. Są to Franciszek Wójcik i Kurdubelski.

wogóle machnięto ręką.

Za każdą zdobytą odznaką przez członka jakiegoś klubu klubowi wypłacano premię w wysokości 1 zł. Doszło więc do tego, że jeden z klubów, któremu nagle zabrakło 150 złotych, zdołał wpisać na listę P. O. S. 150 fikcyjnych zdobywców i otrzymał w zamian... 150 złotych subdyjumu.

W sprawie powyższej wdrożone będzie energiczne śledztwo nie tylko na Śląsku, aby ukrócić istniejące i zapobiec na przyszłość możliwym nadużyciom.

ten zastępuje szereg porozumień gospodarczych, zawartych w r. 1933 i 1935, które łącznie z traktatem handlowym polsko - belgijskim z 30 grudnia 1922 roku stanowiły dotychczas podstawę stosunków gospodarczych między obu krajami. Rokowania handlowe polsko - belgijskie o zawarciu nowego układu rozpoczęły się w Warszawie w połowie grudnia naskutek rozmowy, odbytej w Genewie między obecnymi sygnatarjuszami dzisiejszego porozumienia. Pertraktacje trwały przez grudzień i stycznia i nowy układ parafowano 10 lutego.

Układ przewiduje rozszerzenie stawek konwencjonalnych, figurujących w układzie z 10 czerwca 1933 roku. Komunikat wylicza pozycje interesujące stronę belgijską i oświadcza na zakończenie, że uprawnienia, dotyczące głównych produktów importu polskiego do Belgii w całości objęto nowym układem.

## WSPANIAŁY WIEDŃ

Imponujące bogactwo CESARSKIEGO DWORU

Przebudowane melodie SCHUBERTOWSKIE

to



„PAT” PATERSON  
NILS ASTHER

Wkrótce w kinie „EUROPA”

## Protest pos. Sommersteina

przeciwko powołaniu ks. Trzeciaka na rzeczoznawcę w sprawie uboju

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na dzisiejszym posiedzeniu komisji administracyjnej przewodniczący obrad oświadczył zaraz na wstępie, iż powołał ks. Trzeciaka jako drugiego rzeczoznawcę w sprawie uboju rytualnego.

Posel Sommerstein oświadczył na to, że protestuje w sposób stanowczy przeciwko udziałowi ks. Trzeciaka jako

rzeczoznawcy w tej sprawie, motywując to względami religijnymi. Na zakończenie swego protestu, pos. Sommerstein oświadczył, że okres średniowiecznych dysput religijnych dawno już minął. Na protest ten przewodniczący odpowiedział, iż powołał ks. Trzeciaka z tego względu, iż zna on Talmud. — Pos. Sommerstein prosił o wnieście jego protestu do protokołu.

## Telewizja w Polsce

Aparaty angielskie przy telefonach

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Jak się dowiadujemy, w bieżącym tygodniu nadeszły do Warszawy pierwsze aparaty telewizyjne według angielskiego patentu.

Aparaty te posłużą do sensoryjnych prób urządzenia w Warszawie instalacji służących

do odbierania obrazów na odległość.

Próby te przeprowadzi m. in. stołeczna sieć telefoniczna, gdyż te angielskie aparaty telewizyjne funkcjonują przez przewody telefoniczne. Aparaty do przesyłania obrazów na odległość są bardzo kosztowne. Domowy taki przyrząd kosztuje około 2 tysięcy złotych.











## Cuiavia

### nie przyjedzie do Łodzi

W niedzielę, 8 b. m., miał się odbyć w Łodzi drużynowy mecz bokserski między inowrocławską Cuiavią a łódzkim Hakoahem. Mecz ten jednak w niedzielę, 8 b. m., nie dojdzie do skutku i odbyć się ma w innym terminie, co do ustalenia którego toczą się pertraktacje między klubami.

### Tajfun — Bar Kochba Mecz bokserski

W najbliższy piątek, 6 b. m., odbędzie się w sali teatru popularnego przy ul. Ogrodowej 16 o godz. 20-ej wieczorem towarzyski drużynowy mecz bokserski Tajfun — Bar Kochba. Program meczu przewiduje dziesięć walk.

### Geyer i Zjednoczone walczą w niedzielę

W niedzielę, 8 b. m., odbędzie się w sali Geyera przy ul. Piotrkowskiej 295 o godz. 11.30 przed południem drużynowy mecz bokserski między zespołami Geyera i K. P. Zjednoczone.

W ramach meczu odbędzie się 8 walk, od wagi muszej do półciężkiej (w wadze lekkiej odbędą się dwie walki). Obie drużyny wystąpią w silnych składach.

## Dwie armje na boisku



Fragment ciekawego meczu footballowego rozegranego między reprezentacjami sportowymi armji francuskiej i armji angielskiej w Buffalo.

## Tennisistów przed meczem z Austrią

### Zaprawa i trening w Warszawie i na kortach zagranicy

Wyjątkowo starannie szykują się w tym roku do zbliżającego się wielkimi krokami sezonu

nasz tennisistów. Całą zimę grali w hali, odbywali zaprawę kondycyjną, a obecnie niemal wszyscy kandydaci do drużyny pucharowej wyjadą zagranicę, aby na otwartych kortach przygotować się do meczu z Austrią.

Nasi pierwsi przeciwnicy, austriacy, pilnie śledzą przygotowania w obozie polskim. Prasa wiedeńska już od kilku tygodni rozwołuje się na temat polskiego tenisa, snuje horoskopy. Ostatnio podała sensacyjną wiadomość, że nasza drużyna pucharowa wystąpi bez Hebdy. Aczkolwiek to nieprawda, świadczy o zainteresowaniu meczem.

Skład naszej ekipy w przyszłości zestawieniu podaliśmy w dniu wczorajszym. Jeżeli chodzi o Hebde, to przyjeżdża on do Warszawy i rozpoczyna regularny trening najpierw na Dynasach i w hali ośrodka pod okiem Szelestowskiego potem grać będzie na kortach Legii, a około 1 wyjeżdża z Jędrzejowską i Tłoczyńskim na szereg spotkań do Grecji. Związek spodziewa się, że w ten sposób forma Hebdy oszlifuje się ostatecznie.

Tłoczyński trenuje i jest w dobrej formie, a Tarłowski gra na Riwjerze wśród doskonałych zagranicznych graczy co uzupełnia jego trening odbyty z Bratkiem

na otwartych kortach w Katowicach.

Czołowi gracze austriacy grają obecnie w Indjach. Wprawdzie nie przeciw ekstra-klasie, tem niemniej jednak z dobrymi zawodnikami.

Poważnym handicapem dla austriaków będzie fakt, iż mecz odbędzie się w Wiedniu, na korzyść Polski przemawia okoliczność, iż najlepsi gracze wiedeńscy: Artens i Matejka wycofali się z czynnego życia sportowego a prawdopodobny skład drużyny austriackiej wyglądać będzie: Metaxa i Bavorovsky w singlach, a w dublu — Metaxa, Planner.

W ten sposób gracze nasi mają przed sobą perspektywę równej walki.

W dotychczasowych spotkaniach z graczami austriackimi, polacy mieli następujące wyniki:

Tłoczyński przegrał z Artensem w Wimbledonie, potem dwa razy pokonał go, raz w Meranie i raz w czasie meczu Austrija — Polska. W Krakowie wygrał z Matejką, dwa razy z Bavorovskym i Metaxą.

Hebda dwa razy przegrał z Matejką, raz z Metaxą, którego dwa razy pokonał, Artensa pokonał lekko w Warszawie, a z Bavorovskym nie grał jeszcze.

Tarłowski raz wygrał i raz przegrał z Metaxą, oraz przegrał z Artensem.

Sądząc z tych wyników, polacy powinni spotkanie wygrać przez zwycięstwo w trzech singlach. O dublu, niestety, jeszcze nie można marzyć.

Polski związek tenisowy prowadzi obecnie pertraktacje o pozyskanie dobrego trenera dla drużyny pucharowej. Brani są pod uwagę: austriak Weiss, który doskonale zna naszych przeciwników, obecny trener drużyny włoskiej i francuz Plaa oraz niemieczyk Berg.

O ileby nasi reprezentanci wygrali w Wiedniu, spotkają się z Belgią, która nie jest groźnym przeciwnikiem i graliby już w półfinale w Warszawie ze zwycięzcą meczu Francja — Czechosłowacja.

Jest to wprawdzie melodia dalekiej przyszłości, ale solidne przygotowanie naszych tenisistów pozwala rokować dobre nadzieje na przyszłość

## Szermierze na igrzyska

### Kantor (WKS) w reprezentacji

Po ostatniej, piątej z rzędu eliminacji szermierczej, jaką były mistrzostwa Warszawy, kapitan sportowy polskiego związku szermierczego kpt. Segda ustalił skład naszej ekipy szermierczej na igrzyska olimpijskie.

W szpadzie prowizoryczny skład drużyny wygląda następująco: Kantor (WKS., Łódź), Sobik, Zaczyk, Szempliński, w sz-

bli: Dobrowolski, Suski, Sobik i Segda.

Łódzianin Kantor, jak to stwierdził kapitan sportowy P. Z. Sz. wyjechał na ostatnich eliminacjach doskonale i precyzyjnie w prowadzeniu szpady. Brak mu jedynie większej szybkości, której nabierze pewnie na obozie przedolimpijskim.

## Walasiewiczówna w Łodzi

### będzie startować dwukrotnie

Jak się dowiadujemy, na skutek starań ŁOZL, najlepsza lekkoatletka Polski i wielokrotna rekordzistka świata, Walasiewiczówna, startować będzie w Łodzi.

Walasiewiczówna ujrzymy na zawodach międzyklubowych, które odbędą się w czerwcu w Łodzi oraz powtórnie na kobiecych mistrzostwach Polski, które, jak wiadomo, rozegrane zostaną w Łodzi.

Zarząd ŁOZLA czyni starania o przyjazd do Łodzi trenera PZLA, Cejzika, na miesiąc kwiecień. Pobyt trenera na początku sezonu miałby donosić znaczenie z uwagi na fakt, iż Cejzik prowadził już z łódzkiemi zawodnikami zaprawę na sali i mógłby teraz przeprowadzić praktyczne treningi na boisku.

## Moment z meczu rugby



amerykańskiej gry narodowej, która od uczestników wymaga wielkiej odwagi i przytomności umysłu.

## LKS — ŁTSG

### Inauguracja sezonu piłki

Sezon piłkarski w Łodzi rozpoczyna się w nadchodzącą niedzielę. Korzystając ze sprzyjających warunków atmosferycznych, ligowy zespół LKS rozegra towarzyskie spotkanie z ŁTSG.

Obie drużyny wystąpią w najsilniejszych składach. Mecz odbędzie się na boisku LKS o godzinie 11.30 przed poł., a poprzedzi go przedmecz rezerw.

Piłkarze LKS rozpoczęli już treningi, które odbywać się będą regularnie co wtorek i czwartek pod kierownictwem Czeislera. Treningi rozpoczynają się o godz. 15-ej.

Jak się dowiadujemy, drużyna piłkarska Union - Touring wyjedzie na początku sezonu do Poznania na mecz z ligową Wartą.

## 15-letnia dunka



Ranghilda Hveger ustanowiła nowy rekord światowy, przepływając w Kopenhadze 440 jardów czałem przez 5 minut 29,9 sek.

## Co usłyszymy dziś przez radio?

- 6.30 Gimnastyka i muzyka z płyt.
- 12.15 Pogadanka „O kobiecie włońskiej” wygl. Irena Jabłowska.
- 12.30 Koncert orkiestry salonowej.
- 13.30 „Godzina w kraju Bolera”.
- 13.30 Muzyka salonowa (płyty).
- 16.00 „Zagadki muzyczne dla dzieci”
- 16.20 Recital śpiewaczy Frankiewiczowej.
- 16.45 Rozmowa muzyka ze słuchaczem.
- 17.00 „Dyskutyjny” — „Człowiek i maszyna”.
- 17.20 „Wyznanie miłosne” (płyty).
- 17.50 „Od białego do czerwonego ciaratu” — O książce Jana Konarzewskiego.
- 18.00 Johannes Brahms: Kwintet klarinetowy op. 115.
- 18.30 Feljton p. t. „W rocznicę pierwszej łódzkiej manifestacji niepodległościowej”.
- 18.45 Fr. Szubert: Symfonia H-moll.
- 19.50 Reportaż aktualny.
- 20.00 Muzyka lekka.
- 21.00 Audycja z cyklu „Twórczość Fryderyka Szopena”.
- 21.40 Na marginesie „Cudzoziemki” szkie literacki.
- 22.05 Muzyka lekka.
- 23.05 Transmisja z „Ziemiańskiej”.
- AUDYCJE ZAGRANICZNE**
- Londyn (261) i Droitwich (1500)
- 21.30 Wielka msza zmarłych oraz Symfonia żałobna i tryumfalna Berlioza.
- Koenigswusterhausen (1571)
- 23.00 Kwintety smyczkowe: Haydn: op. 3 i Szuberta op. 161.
- Lipsk (382)
- 20.45 Opera Wagnera „Złoto Renu” (fragmenty)
- Stuttgari (523)
- 22.30 Kwartet smyczkowy Borodina.
- 00.00 Opera Verdiego „Bal maskowy”.
- Moskwa (748)
- 18.45 Symfonia Nr. 3 Prokofiewa, Koncert skrzypcowy Brahmsa, Pasacaglia Bacha.
- Budapeszt (550)
- 19.30 Opera Goldmarka „Królowa Saba”.
- Rzym (420)
- 20.35 Opera Respighiego „Fiamma”.





# SALA MALINOWA

przy GRAND-HOTELU

Od dn. 1-go marca p. b.

Występy wszechświatowej sławy królów humorystów-komików

# MELLER i WAGNER

poraz pierwszy w Polsce

oraz MARIETTE i JOE (ekscentryczno-akrobatyczny duet taneczny)

DARK et BLOND (duet salonowy).

Codziennie five o'clocki z pełnym programem

## Kino-Teatr „SZTUKA”

Kopernika 16. Tel. 140-72  
Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej.

Największy film produkcji 1935 | 36

# Anna Karenina

wg. powieści L. Tolstoja

W rolach głównych: Greta Garbo i Fredric March

Następny program: „OCZY CZARNE” z HARRY BAUREM

## Dr. med. HELLER

Spec. chorób wenerycznych, moczopielowych i skórnych  
Traugutta 8. Tel. 179-89  
Przyjmuje od 8-11 i od 4-8 wiecz w niedziele i święta od 10-12 pp.

## DOKTOR HENRYKOWSKI

Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych  
Traugutta 9, front, I p. Tel. 262-98  
przyjmuje od 8-11 i od 6-9 w w niedz. i święta od 9-12.30 pp.

## Pierwsze Prywatne Pogotowie Lekarskie

Legjonów 6 (Zielona)  
Telefon: 12-333

czynne bez przerwy całą dobę.  
Szybka pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach

Gabinet kosmetyki i toaletowej  
**Z. SZWALBE**  
dyplom Uniwersytecki  
Moniuszki 1, tel. 127-99.  
Usuwanie wszelkich defektów cery.  
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpeczących włosów.  
Przyjmuje 10-2 i 4-8 wiecz

## S. Kryńska

Chor. skórne i weneryczne (boblety i dzieci)  
Stanisławicza 34 telef. 145-10  
godz. pracy od 11-1 i 3-4 pp

## DR. MED. JERZY SUDYA

Akuszerek-Ginekolog  
ul. Legjonów 11  
telefon 124-54  
przyjmuje od 4-8 wiecz.

## Prof. Stanisław Nirnstein

udziela lekcji gry fortepianowej początkującym, średnio grającym i zaawansowanym po cenach przystępnych  
ul. Traugutta Nr. 12, m. 17.

Poszukiwany majster tkacki (Stuhlmeister) na warsztaty kostowe z pierwszorzędni referencjami.  
Oferty sub. „M. L.” do administracji.

## Dr. J. Nadel

AKUSZER-GINEKOLOG  
przyjmuje od 10-12 i 4-8 w.  
Andrzeja 4, tel. 228-92

## S. BERGMAN

Lekarz - Dentysta  
przeprowadziła się na  
Al. Kościuszki 39  
tel. 148-24  
przyjmuje od 10-1 i od 4-7.

Dyplomowana pielęgniarka  
**Joanna Abramowicz**  
absolwentka Szkoły Pielęgniarstwa w Warszawie, wykonywa wszelkie zabiegi oraz przyjmuje dyżury.  
Pl. Dąbrowskiego 3. Tel. 169-91

Niebywała okazja! **Biały Tydzień** Rewelacyjna zniżka cen!  
**KONSUM** Rokicińska 54 Dojazd tramw. 10 i 6

## Ogłoszenia drobne

### Wzrost i wychowanie

PO DŁUGOLETNIACH studiach we Francji i Niemczech udzielam lekcji języków francuskiego oraz niemieckiego. Wiadomość: Żeromskiego 77-79, m 15, telefon 248-64. 436-3

RUTYNOWANY nauczyciel udziela lekcji języka niemieckiego i rosyjskiego. Ceny przystępne. Tel. 230-85 od 9 - 10 zrana i 20 - 21 wiecz.

### Kupno i sprzedaż.

DO SPRZEDAŻY komisowej! Przyjmuje się meble — dywany itd. oraz udziela się zaliczek w Koncesjonowanej Sali Pośredniczo - Licytacyjnej Michała Filipowskiego, św. Andrzeja nr. 1, tel. 221-67. 233-10

### Różne

JASNOWIDZĄCA Mira przybyła do Łodzi i wystąpi dni dwa dzieciom, przepowiada trafnie z kuli, ręki, daje cenne porady, stuprocentowa sprawdzalność. Przejazd 16 - 10.

OGRODY - OGRÓDKI zakłada, projektuje. Przeprowadza roboty sezonowe. Biuro Ogrodnicze Piotrkowska 189, tel. 200-88. 735-4

ZAGINAŁ pies szpic mieszany, żółty. Przyprować za wynagrodzeniem: Grand - Hotel, zakład fryzjerki, tel. 215-23. 281-2

### Posady

RUTYNOWANY urzędnik na kierowniczym stanowisku w poważnej instytucji finansowej, chętnie zmieni posadę. Oferty do administracji sub „E. L.”.

POSZUKUJEMY agentów do ratalnej sprzedaży teczek. Zgłoszenia: „EMTEKA”, Piotrkowska 82.

INTELIGENTNA panienska na godziny poobiednie do 5 - letniej dziewczynki poszukiwana. Główna 47, m. 3, między 4-5 popołudniu. 477-2

### Lokale

DO WYNAJĘCIA  
2 sale fabryczne żelazo-beton, powierzchnia po 600 m. kw. gotowe urządzenia, transmisyjne, 3-ch stronne światło, centralne ogrzewanie, ul. Brzozowa 3/7 tel. 188-91, dojazd tramw. 4, 3, 0, 17.

## TERMOMETRY

od zł. 1.50

ŚCIENNE  
ZAOKIENNE  
LEKARSKIE  
i KĄPIELOWE  
W WIELKIM WYBORZE

POLECA  
**OPTYK SZYMON URBACH**  
PIOTRKOWSKA 33. — TEL. 222-23

1-2 pokoje umeblowane, centralne ogrzewanie, do wynajęcia od zaraz. Moniuszki 2, telefon 216-44.

Lekarz - Dentysta  
**H. Lewita-Fuchs**  
ul. Narutowicza 59  
tel 121-16  
Przyjm. od 11-1 i od 3-6

KINO TEATR  
**METRO**  
PRZEJAZD 2  
Pocz. 0 4

Ostatnie 2 dni!  
Najnowsza kreacja ulubienicy publiczności  
**Shirley Temple** w filmie p. t. **Nasze Słoneczko**  
Nadprogram: Tygodnik Paramountu i Pat.  
Następny program: „BOHATER MIMOWOLI” W roli gł. Szöke Szakall

KINO TEATR  
**ADRIA**  
GŁÓWNA 1  
Pocz. 0 5

KINO TEATR  
**MIRAZ**  
11 LISTOPADA 16  
Pocz. 0 4

Ostatnie 2 dni!  
W roli gł.  
**EPIZOD** Paula Wessely  
Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy Paramountu i Pat  
Następny program: „Szczęście na ulicy” i „Indyjscy Piechurzy”. W roli gł. Flip i Flap

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4,60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
Rękopisów redakcja nie zwraca.

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 3 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50  
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.